
 

Instituto de Educação a Distância - IEAD 

       (85) 3332.1750 iead@unilab.edu.br 

PORTARIA IEAD N.º 02, DE 08 DE  JUNHO 2018. 

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA 
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO    INTERNACIONAL    DA    
LUSOFONIA    AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a 
Portaria nº 532, de 11 de maio de 2018, e o Estatuto da UNILAB. 

 

RESOLVE: 

 
 

Art.1º - Nomear a Comissão Julgadora e docente secretário do Concurso Público de 

Provas e Títulos para Provimento Efetivo de Vagas da Carreira de Magistério Superior, Edital Nº 

22/2018, no setor de estudo de PROGRAMAÇÃO, ALGORITMOS E TICS APLICADAS A EAD. 

 
 

Categoria Nome Instituição de Vínculo 

 
 

 
Titulares 

1º Prof. Dr. John Hebert da Silva Félix  

(Professor Adjunto IV) 

 

IEDS, UNILAB 

2º Prof. Dr. Marcos José Negreiros 

Gomes (Professor Associado N) 
Computação, UECE 

3º Prof. Dr. Ernesto Trajano de Lima  

(Professor Adjunto I) 
Instituto UFC Virtual, 

UFC 

 

Suplentes 

1º Prof. Dr. Tibérius de Oliveira e Bonates 

(Professor Adjunto ) 
DEMA, UFC 

2º Prof. Dr. Michael Ferreira de 

Souza (Professor Adjunto IV) 
DEMA, UFC 

Docente 

Secretário 

Prof. Dr. José Cleiton Sousa dos Santos 

(Professor Adjunto A) 
IEDS, UNILAB 

 
 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. 

Publique-se.  

 

 

  

Maria Cristiane Martins de Souza 

Direção do Instituto de Educação a Distância 

 
 

 
Campus da Liberdade, Avenida da Abolição, nº 03, Centro, CEP: 62.790-000 –Redenção – CE 

 Tel.: + 55  (85) 3332.1750 

mailto:iead@unilab.edu.br

